
 

 

                    

Toukokuu 2023 

 

Hyvä Leader Tunturi-Lappi ry:n jäsen,  

 

Aloitetaan tämä jäsenkirje tammikuussa 2023 päivätyllä Maa- ja metsätalousministeriön ilmoituksella, jossa Leader 
Tunturi-Lappi hyväksyƫin toteuƩamaan Suomen CAP-suunnitelmaa (eli EU:n yhteistä maatalouspoliƟikkaa) 2023–2027 
paikallisella kehiƩämisstrategiallaan ”Tarinoiden Tunturi-Lappi”. Strategiamme arvioiƟin hyväksi ja sitä pideƫin 
”onnistuneena, raikkaana ja selkeänä. Painopisteet ovat eteenpäin katsovia, mielenkiintoisia ja loogisia kokonaisuuksia. 
Rahoitus ja tavoiƩeet nähƟin tasapainoisina ja osallistava valmisteluprosessi oivallisen osallistavana. Strategiasta väliƩyy 
myös innovaƟivisuus ja uudistuvuus.” Iso kiitos kaikille strategiatyössä mukana olleille! 

KehiƩämistyön painopisteitä strategiassamme ovat 1) SaavuteƩavuuƩa lisäävä osaaminen, 2) ArkƟnen viisaus ja 
perinteet, 3) Kestävät ratkaisut ja 4) LiikeƩä kyliin. Näitä toteuƩaviin hankkeisiin Leader-ryhmällemme myönneƫin 2,8 
miljoonaa euroa ohjelmakaudelle 2023-27. 

Mikroyrityksille tulee Leaderin kauƩa haeƩavaksi yritystoiminnan käynnistys- ja kehiƩämisavustuksia sekä yrityksen 
investoinƟ- ja energiainvestoinƟtukia. Yleishyödyllisiä hanketukimuotoja ovat investoinƟ- ja kehiƩämishankkeet, koulutus 
ja Ɵedonvälityshankkeet, yhteistyöhankkeet sekä uutena tukimuotona myös pienhankkeet, joka korvaa aiemmin 
teemahankkeilla tehdyt alatoimenpiteet.  

Tätä kirjoiƩaessa uuden ohjelmakauden tukihaku ei ole kuitenkaan vielä auennut. Tukihaut aukeavat portaiƩain kesän ja 
syksyn aikana uudistuneessa Hyrrä-palvelussa. Ensimmäiseksi avautuvat yritysten investoinƟtuet ja syksyllä siƩen 
yritysten kehiƩämistuet ja yleishyödyllisten hankkeiden tuet. Tiedotamme hankkeiden avautumisesta heƟ, kun saamme 
siitä itsekin tarkempaa Ɵetoa ja lähdemme kiertämään myös alueen kunƟa ja kyliä uusien hakujen Ɵimoilta.  

 

Hankkeet 

Ohjelmakauden 2014-2020 sekä siirtymäkauden 2021-22 Leaderin kauƩa rahoitetut hankkeet alkavat olla lähes kaikki 
pääƩyneet tai pääƩymässä tämän vuoden aikana.  

Leaderin hallinnoimassa Älykkäät kyläverkot -hankkeessa marraskuusta 2021 alkaen työskennellyt projekƟpäällikkö 
Annika Lompolo on kiertänyt jakamassa ja keräämässä Ɵetoa kyläverkoista ympäri Lappia. Hankkeessa on selviteƩy 
olemassa olevien verkkojen ƟlanneƩa sekä viety Ɵetoa toimivien verkkoyhteyksien tarpeista lappilaisiin kyliin. 
Osuuskunnissa ja kuntaverkoissa tarvitaan vertaiskokemuksia ja alueellista yhteistyötä, muƩa koko Lappia koskevalle 
yhteiselle osuuskunnalle tai yhdistykselle ei nähty tarveƩa. Verkkojen Ɵlanne on rauhallinen, muƩa väsymystä 
talkootyöhön on havaiƩavissa. Pienet osuuskunnat ovat halukkaita ostamaan palveluita isommilta, muƩa verkkojen 
omistajuus halutaan pitää omana. Kyläverkkojen taloudellinen Ɵlanne on vakaa. Hanke pääƩyy 31.5.2023.  

 

 



 

 

 

 

Tulemme hakemaan ƟedonvälityshankeƩa valokuituhankkeiden koordinoinƟa varten. Tärkeää on vahvistaa 
verkkoyhteyksiä kaikissa lappilaisissa kylissä elämisen ja yriƩämisen edellytyksiä varten ja tukea jatkossakin verkkojen 
suhteen omavaraisuuƩa, yhteistyömalleja ja verkostoa. 

Whenever You Need Extreme -hankkeessa on järjesteƩy innovoinƟ- ja verkostoitumistyöpajoja ympäri Tunturi-Lappia 
pimeydestä, puhtaasta luonnosta, voimakkaista väreistä, lumesta ja jäästä sekä hiljaisuudesta. HankeƩa koordinoi 
Tunturi-Lapin Kehitys LTL ry:n kanssa. Toteutuksesta vastaa Turun yliopiston Tulevaisuuden tutkimuskeskuksen 
henkilöstö. Hanke pääƩyy kesäkuussa 2023 ja olemme hakeneet Tunturi-Lapin yritysten tutkimus-, kehiƩämis- ja 
innovaaƟotyöhön Lapin liitolta rahoitusta myös jatkotoimenpiteisiin. 

 

Henkilöstö 

Yhdistyksen henkilöstöön on tullut muutoksia. Toiminnanjohtajana yhdistystä yli 4 vuoƩa luotsannut Ella-Noora 
Kauppinen on valiƩu Lapin YriƩäjien toimitusjohtajaksi ja hän on työvapaalla Leaderin toiminnanjohtajan pesƟstä 
lokakuuhun saakka. Toiminnanjohtajaa tuuraa sillä välin vuosina 2014-15 hankesihteerin ja toiminnanjohtajan tehtäviä 
yhdistyksessä hoitanut Johanna Koivumaa. Jos toiminnanjohtajan paikka tulee siƩen lokakuussa auki, haetaan siihen 
siƩen vakituinen toimija. 

Toivomme kaikkien jäsenten edelleen auƩavan meitä säästämään sekä aikaa, rahaa eƩä luontoa Ɵlaamalla jäsenkirjeen 
ja laskun jatkossa sähköposƟin. Voit tehdä tämän läheƩämällä viesƟä osoiƩeeseen info@tunturileader.fi. Kiitos paljon 
kaikille tämän jo tehneille! Jäsenten määrä on meille edelleen tärkeää. Tilinumeron ja jäsenmaksuohjeet löydäƩe 
kokouskutsusta. Jäsenenä olet mukana kehiƩämässä Tunturi-Lappia ja varmistamassa yhdistyksen toimintaedellytyksiä 
alueella yhdessä meidän kanssamme. Meidät löytää myös Facebookista ja Instagramista. 

Osallistumme mielellämme alueen kehiƩämiseen sekä yritysten eri vaiheissa oleviin kehiƩämiskeskusteluihin. Jos 
järjestäƩe kokouksia, talkoita ja muita Ɵlaisuuksia, odotamme kutsua! Olethan siis rohkeasƟ yhteydessä! 

 

LämpimäsƟ tervetuloa yhdistyksen kevätkokoukseen Muonion kyläpirƫin torstaina 31.5.2023 klo 18.00! 

 

Ystävällisin terveisin, 

Johanna Koivumaa, vs. toiminnanjohtaja 
Jaana Hangasvaara, hankeneuvoja 
Annika Lompolo, projekƟpäällikkö 
 
etunimi.sukunimi@tunturileader.fi 
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